平成 30 年 1 月 23 日

各位

  会 社 名 みらかホールディングス株式会社
代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和
コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部
問 合 せ 先 IR 広報部
電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

当社連結子会社と米国ミリアド・ジェネティックス社における

「BRACAnalysis CDx®」の独占的業務委託契約の締結について

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：東 俊一、

以下「SRL」）は、米国ミリアド・ジェネティックス社（以下、「ミリアド社」）と「BRACAnalysis CDx®」

の国内における独占的業務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

「BRACAnalysis CDx®」は、DNA 修復経路に異常をきたした腫瘍を利用し、優先的にがん細胞を死滅

させるポリ ADP リボースポリメラーゼ（PARP）阻害剤のコンパニオン診断検査として FDA により承認

されております。

ミリアド社は 1991 年に創業、米国ソルトレイク市に拠点ラボを保有し、全世界 128 か国に事業展開、

変異があると乳がんや卵巣がんの発症リスクが高まるBRCA1/2遺伝子の検査において高い技術力と実績

を持つ検査会社です。また、SRL は日本国内での受託臨床検査市場において、遺伝子・染色体検査を始

めとした特殊検査に強みを持ち、互いが持つノウハウやネットワークを活用していくことで、中長期的

な事業成長ができると考えております。

SRL はみらかグループ中期経営計画「Transform!2020」において、特殊検査受託拡大の取り組みの推

進を掲げており、本契約によって創出される様々な検査サービス等をはじめとして、特殊検査領域にお

いて、更なる受託拡大に取り組んでいきます。

当社グループは、今後も、新しい製品・サービスの創出による企業価値の向上を目指し、高い技術力

を有する企業等とのアライアンス/パートナーシップを積極的に進めてまいります。

 なお、本業務提携の当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上